П Р О Т О К О Л

заседания комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

с. Сладковское

11.07.2019 г.                                                                                                                           № 4
Председательствующий на заседании комиссии:

Незаконнорожденных А.Н. - заместитель главы администрации Сладковского сельского поселения, председатель комиссии.

Секретарь комиссии:

Бабаева И.С. –специалист 1 категории администрации Сладковского сельского поселения
Члены комиссии:

Потапова Н.В. – директор МАОУ «Сладковская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.

РЕШИЛИ: принимать решения путем открытого голосования по вопросам, вынесенным на заседании комиссии.

РЕЗУЛЬТЫТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение обращения Ф.И.О. о даче согласия на замещение должности на условиях трудового договора.
По пункту 1 повестки дня:

СЛУШАЛИ:

Бабаеву И.С. (секретаря комиссии)
В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации Сладковского сельского поселения 10.07.2019 года поступило обращение Ф.И.О., замещавшего должность специалиста 1 категории в администрации Сладковского сельского поселения (период с 04.04.2017 г. по 25.05.2018 г.) о намерении до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы замещать по трудовому договору должность ведущего специалиста отдела договорной работы контрольно-правового департамента администрации г. Новый Уренгой.
Исходя из анализа должностной инструкции, Ф.И.О имел следующие задачи и функции муниципального служащего:
· организация работы с внесением данных в реестре государственных услуг (РГУ);

· обеспечение предоставления отчетности в государственной автоматизированной системе «Управление» по показателю «мониторинг государственных и  муниципальных услуг»;

· осуществлять подготовку и правовое согласование проектов Постановлений администрации Сладковского сельского поселения, в части разработки и внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг.
· участвовать в подготовке предложений об изменении/отмене действующих административных регламентов;
· организация работы в Системе исполнения административных регламентов;

· разработка технологических схем предоставления муниципальных услуг;

· взаимодействие с ГБУ СО «Многофункциональный центр» при предоставлении муниципальных услуг населению, в том числе оформление/согласование соглашений и их проектов;

· составлять официальные письма, запросы и ответы на запросы, претензии и другие обращения администрации к учреждениям, организациям, предприятиям, физическим лицам;

· составление отчетности, участие в работе административных комиссий;

· в пределах своей компетенции осуществлять комплексное взаимодействие с органами прокуратуры и нотариата, защищать интересы муниципального образования в судах и других организациях;

· осуществлять подготовку и правовое согласование проектов Постановлений, Распоряжений администрации Сладковского сельского поселения;
· принимать участие в работе по заключению хозяйственных договоров, проводить их правовую экспертизу;

· выполнение отдельных поручений Главы администрации.

Документального подтверждения выполнения Ф.И.О.  указанных функций в отношении администрации г. Новый Уренгой не представлено.

РЕШИЛИ:

1. Признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

2. Трудоустройство Ф.И.О.  в администрацию г. Новый Уренгой на должность ведущего специалиста отдела договорной работы контрольно-правового департамента после увольнения с муниципальной службы в Свердловской области не связано с коррупционными рисками и не может повлечь столкновение публичных и частных интересов с прежней занимаемой должностью муниципальной службы;
3. Дать согласие Ф.И.О., замещавшему должность специалиста 1 категории в администрации Сладковского сельского поселения, на замещение должности ведущего специалиста отдела договорной работы контрольно-правового департамента администрации г. Новый Уренгой.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель:                          ________________ / А.Н. Незаконнорожденных

Секретарь:                               ________________ / И.С. Бабаева

Члены комиссии:                    ________________ / Н.В. Потапова